АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 октября 2025 г.                                                                                   № 3193

г. Архангельск

О Перечне инициативных проектов – победителей отбора в рамках

регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2026 год

 В соответствии с пунктом 40 Положения о порядке рассмотрения

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки

из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное

Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской

области от 10 октября 2019 года № 548-пп «Об утверждении государственной

программы Архангельской области «Совершенствование государственного

управления и местного самоуправления, развитие институтов гражданского

общества в Архангельской области», на основании протокола заседания

комиссии по рассмотрению инициативных проектов, поступивших

в администрацию Приморского муниципального округа Архангельской

области в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2026 год

от 2 октября 2025 года № 1, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень инициативных проектов –

победителей отбора в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»

на 2026 год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению

на официальном сайте Приморского муниципального округа Архангельской

области и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 13 октября 2025 г. № 3193

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инициативных проектов – победителей отбора

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2026 год

№

п/п

Наименование

инициативного

проекта

Инициатор

инициативного

проекта

Общая сумма

реализации

инициативного

проекта, руб.

В том числе:

областные местные

доля участия

физических лиц,

индивидуальных

предпринимателей,

юридических лиц

1.

«Кораблик детства

2», дер. Большое

Анисимово

ТОС «Наследие

Заостровья»
765 000,00 688 500,00 38 250,0 38 250,00

2.

«Безопасное

детство», пос.

Талаги

ТОС «Солнышко» 200 000,00 180 000,00 10 000,00 10 000,00

3.
«Детский городок»

пос. Талаги
ТОС «Солнышко» 650 000,00 585 000,00 32 500,00 32 500,00

4.
«Дорожка к дому»

пос. Талаги
ТОС «Удача» 480 000,00 432 000,00 24 000,00 24 000,00

5.

«Коскогорский

перевоз», дер.

Емельяновская

Васильева

Валентина

Ромутисовна

550 000,00 495 000,00 27 500,00 27 500,00

6.

«Благоустройство

придомовой

территории,

строительство

детской площадки»

в пос. Уемский

ТОС «Заводская 2» 550 000,00 495 000,00 27 500,00 27 500,00

7.

«Территория

детство», дер.

Повракульская

Киселева Олеся

Константиновна
440 000,00 396 000,00 22 000,00 22 000,00

8.

«Там, на

неведомых

дорожках», дер.

Лахта, ул. Геологов

ТОС «Будущее» 2 142 690,00 1 928 421,00 107 134,50 107 134,50

9.

«Пожарный пирс»,

дер. Летняя

Золотица;

Самойлова Ирина

Викторовна
300 000,00 270 000,00 15 000,00 15 000,00

10.

«Добавим света

в нашу жизнь»,

дер. Чужгоры;

Цветков Виктор

Александрович
840 000,00 756 000,00 42 000,00 42 000,00

11.

«Устройство

тротуара в пос.

Боброво, ул.

Бобровская, д. 7»;

Анисимова Елена

Анатольевна
300 000,00 270 000,00 15 000,00 15 000,00

12.

«Установка

скамеек для

пожилых в поселке

Боброво на

маршрутах

к социальным

объектам»

Почаевец Надежда

Германовна
238 000,00 214 200,00 11 900,00 11 900,00

13.

«Пертоминские

мосточки», пос.

Пертоминск

Марфина Катерина

Ивановна
837 500,00 753 750,00 41 875,00 41 875,00

2

14.

«Установка

освещения

автомобильного

подъезда к жилым

домам

в дер. Ершовка»;

Бурчаловский

Дмитрий

Александрович

406 810,00 366 129,00 20340,50 20340,50

15.

«Память на века»,

ремонт памятника,

дер. Конецдворье

Солсович Татьяна

Борисовна
400 000,00 360 000,00 20 000,00 20 000,00

16.

«Свет у дороги»

установка

освещения в дер.

Ижма

Красова Александра

Николаевна
350 000,00 315 000,00 17 500,00 17 500,00

17.

«Спил тополя»,

спил аварийного

тополя, дер.

Пустошь

Звягина Надежда

Петровна
50 000,00 45 000,00 2 500,00 2 500,00

18.

«Спил аварийных

деревьев в пос.

Боброво,

дер.Хорьково».

ТОС «Заводская 2» 500 000,00 450 000,00 25 000,00 25 000,00

Итого 10 000 000,00 9 000 000,00 500 000,00 500 000,00

_____________